AAP3 Limited Annual report and financial statements for the year ended 31 December 2011 Registered number 03444435



for the year ended 31 December 2011

CONCENTE	rayes
Directors and advisors	•
Directors report	2 - 5
Directors' Report for the year ended 31 December 2011

The directors present their annual report and the audited consolidated financial statements of the group for the year ended 31 December 2011

Principal activity

AAP3 is a global managed solutions group based around three core functional business areas

- Specialist recruitment services for the IT and related industries
- Engineering solutions
- Business solutions

The company is a limited company, domiciled and incorporated in the United Kingdom. The registered office is also the principal place of business with the address as set out on page 1. The company has subsidiaries in USA, Germany, Italy and France

Review of business and future developments

The group's key financial and other performance indicators during the year were as follows

	2011	2010	Change
	£	£	
Revenue	24,537,254	27,271,640	10%
Total operating profit/(loss) - excluding exceptional items	395,354	(266,046)	
Current assets as % of current habilities	114%	106%	
Average number of employees	272	311	13%

The 2011 results overall have been disappointing showing a decline in overall revenue from 2010. The majority of this decline has been in the recruitment area of the business where competition from global recruitment companies, coupled with an uncertain economic backdrop has seen many clients unwilling to invest in new labour supplies. We did however take the opportunity to right size our business model by reducing operating expenditure and withdrawing from several high revenue, low margin contracts. As a result the group remained modestly profitable for the year.

Right sizing the business by consolidating all business operations and finance into a new shared services team has removed significant support headcount and overhead cost.

ISO accreditation has been maintained across the company outside of the US and we have gained partner accreditation with Microsoft, Cisco & IBM

Our aim over the next 3 years remains consistent with previous reported plans in that AAP3 will continue to develop into a true business solutions company based on a single set of interlocking products & services underpinned by our recruitment heritage. The major R&D investment in 2011 has been to develop a series of mid-market products and services, as well as establishing key partnerships with industry leading blue chip OEM suppliers (IBM, Microsoft, Intel. Cisco.) The launch for this new initiative is April 2012, and we are confident it should significantly contribute to revenue by the end of 2012.

Our recruitment business is being re-focused to ensure alignment with our company strategy and will remain a measured revenue & profit contributor to the business. We shall continue to leverage its accounts as sell up opportunities wherever possible in addition we are looking at increased specialisation to leverage our increased brand awareness through our Southampton Football Club sponsorship

Fiscally we are aiming over the next 3 years to grow our revenue organically by >15% per annum, with a net margin of 5-7%. We also remain committed to strategic growth through acquisition, although suitable target companies failed to materialize in 2011. The share capital restructuring has now been completed in anticipation of any fund raising initiatives to support this goal.

The US in the latter part of 2011 has been a beacon of success for the group, developing a very strong relationship with AT&T and Cisco. US contribution in 2011 was 19% of total revenue for the group, and we re-iterate the intention for the US to be contributing greater than 40% of the group's revenue & profit within the next 2 years. We have also revised our prediction that greater than 40% of the group's revenue will be generated outside of the UK. Our site location planning will focus in the coming year on a northern expansion strategy in the UK, and an East Coast hub in the US.

Directors' Report (continued) for the year ended 31 December 2011

Review of business and future developments (continued)

Our Academy program has four new college graduates & apprentices enrolled. Our CSR program has donated over £75,000 in the form of time, from 1 January 2011 to the signing of these accounts, to selected chanties as well as offening practical support to local schools & the Saints foundation. I am also pleased to report that our US business has been nominated for the San Jose Bay Area a "Best Place to Work" award.

Principal risks and uncertainties

Risk management is a central part of any organization's strategic management. It is a process whereby organisations methodically address the risks attached to their activities with the goal of achieving sustained benefit within each activity and across the portfolio of activities.

At AAP3 we are very serious about addressing and monitoring risk in order to ensure we remain a successful business now and into the future

Our main risks fall into four categories

- 1 Strategic Our key risk is our customer concentration, this is part of our strategic plan to not have one customer over 20% of revenue, this is managed by continually growing our customer base outside of our current key clients and is reflective in our Research & Development to look at product offerings as well as Service solutions,
- 2 Compliance Our Key risk in this area is our geographical footprint, we engage with local experts and specialists to ensure we are compliant in each region,
- 3 Financial We manage our Financial risk in a vanety of ways one of our key risk areas is reliance on bank borrowing but this is managed by regular monitoring and ensuring that we do not exceed our credit line, and
- 4 Operational Our key risk in this area is data security, we review our process in this area and ensure that all data is secure by following a disaster and security recovery plan

We have used the Institute of risk management guidelines to analyse our risks and have a policy that is regularly reviewed by our audit committee

Research and development

Research and development activities for the group relate to the development of software and application solutions. During 2011 the activities undertaken by the group have not progressed to development stage and all costs have been expensed to the statement of comprehensive income.

Dividends

No dividends will be distributed for the year ended 31 December 2011 (2010 £nil)

Financial risk management

The profits for the year included a loss on foreign exchange of £54 528 (2010 loss £23 964) and this continues to be the largest area of financial risk to the group. The majority of transactions denominated in foreign currencies have natural hedging through contracts being negotiated in the currency bearing the costs. With the Euro weakened against Sterling this has contributed to the foreign exchange loss

The group is also exposed to credit risk. The group has procedures in place that require appropriate credit checks on potential customers before sales are made. The amount of exposure to any individual customer is subject to a limit, which is reviewed by management on a regular basis.

Directors' Report (continued) for the year ended 31 December 2011

Charitable and political donations

The group donated £1,455 (2010 £8,234) to local and national charities. This was made up of donations to benevolent charities as follows:

		£
Free the Children	National	500
Red Nose	National	17
Live Life then Give Life	National	200
The Joe Glover Trust	Local	700
Meningitis UK	National	38
	_	1,455

The group made no political contributions during the period (2010 Enil)

Disabled employees and employee participation

The group gives full and careful consideration to applications made by disabled persons, having regard to their particular aptitudes and abilities. In the event of an employee becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment within the group continues and that appropriate training is arranged where necessary. It is the policy of the group that the training, career development and promotion of disabled persons should as far as possible, be equal in opportunity to all other employees.

The group places considerable value on the involvement of its employees and has continued to keep them informed on matters affecting them as employees and on the various factors affecting the performance of the group. This is achieved through formal and informal meetings.

Policy and practice on payment of creditors

It is company policy to follow a standard on payment practice, in respect of its suppliers the company policy is

- (a) to settle the terms of payment with those suppliers when agreeing the terms of each transaction,
- (b) to ensure that the suppliers are made aware of the terms of payment, and
- (c) to abide by the terms of payment.

Trade creditors at the year end represent 2 days of purchases (2010 6 days)

Consolidated statement of comprehensive income for the year ended 31 December 2011

	Notes	2011	2010
		£	£
Revenue	3	24,537 254	27,271,640
Cost of sales		(19,768,226)	(21,838,087)
Gross profit		4,769,028	5,433,553
Administrative expenses		(4,426,487)	(5,857,962)
Operating profit/(loss)		342 541	(424,409)
Adjusted operating profit/(loss)		395,354	(266,046)
Share based payments	18	(52,813)	(158,363)
Operating profit/(loss) after share based payments		342,541	(424,409)
Finance income	5	•	45
Finance cost	. 6	(116,083)	(153,113)
Profit/(loss) before income tax		226,458	(577,477)
Income tax (expense)/income	9	(33,698)	128,722
Profit/(loss) for the year		192,760	(448,755)
Other comprehensive income	·		
Currency translation differences		(53,606)	(18,326)
Total comprehensive income/(expense) for the year	·	139,154	(467,081)

The results above relate to continuing activities

The notes on pages 11 to 27 are an integral part of these consolidated financial statements

The company has elected to take the exemption under section 408 of the Companies Act 2006 to not present the parent company statement of comprehensive income. The profit for the parent company for the year was £200,011 (2010 loss £621,872)

Consolidated statement of financial position at 31 December 2011

	Notes	Group 2011 £	Group 2010 £	Company 2011 £	Company 2010 £
ASSETS		-		-	
Non-current assets					
Goodwill	10	522,430	1,222,430	522,430	1,222,430
Intangible assets	10	5,070	18,298	5,070	18,298
Property, plant and equipment	11	3,990	41,745	2,715	39,680
Investment in subsidiaries	12	-	-	32,203	320,468
Deferred income tax assets	15	20,141	16,815	20,141	16,815
		551,631	1,299,288	582,559	1,617,691
Current assets			·		
Trade and other receivables	13	4,880,195	4 904,867	4,938,430	5 196,827
Current income tax assets	13	-	44 597	-	102,399
Cash and cash equivalents		171,471	155,207	39,977	94,328
		5,051,666	5,104,671	4,978,407	5,393,554
Total assets		5,603,297	6,403,959	5,560,966	7,011,245
EQUITY AND LIABILITIES		- -			
Equity attributable to owners of p	arent				
Called up share capital	17	9 065	8,183	9,065	8,183
Share premium		476,537	227,419	476,537	227 419
Shares to be issued		•	250 000		250,000
Other reserves		300	300	300	300
Translation reserves		(73,720)	(20,114)	-	-
Retained earnings		731,702	486,129	627,580	374,7 <u>56</u>
Total equity		1,143,884	951,917	1,113,482	860,658
Non-current liabilities					
Contingent deferred consideration	16	-	666,680	-	666 680
Trade and other payables	14	4,422,215	4,785,362	4,412,861	5,483,907
Current income tax liabilities	14	37,198	<u> </u>	34,623	
		4,459,413	4,785,362	4,447,484	5,483,907
Total liabilities		4,459,413	5,452,042	4,447,484	6,150,587
Total Equity and liabilities		5,603,297	6,403,959	5,560,966	7,011,245

The notes on pages 11 to 27 are an integral part of these consolidated financial statements

The financial statements on pages 7 to 27 were authorised for issue by the board of directors on $\frac{77}{06}$

R Jackson Director AAP3 Limited

Registered number 03444435

Consolidated statement of changes in equity for the year ended 31 December 2011

Attributable to owners of the parent

	Called up share capital	Share Premium	Shares to be issued	Capital redemption Reserve	Retained Earnings	Translation Reserve	Total
	£	£	£	£	€	£	£
Balance at 1 January 2010	8,044	167,363	-	300	776,521	(1,788)	950,440
Loss for the period	•	-		-	(448,755)		(448 755)
Other comprehensive income		-	<u>-</u>			_(18,326)	(18,326)
Total comprehensive income					(448 755)	(18,326)	(467 081)
Proceeds from shares issued	139	60,056	-	-	-	-	60,195
Proceeds from shares to be issued	•		250,000	-		-	250 000
Share option charge		-	<u>-</u>		158,363		158,363
Balance at 1 January 2011	8,183	227,419	250,000	300	486,129	(20,114)	951,917
Profit for the period	•	-	-	-	192,760	-	192 760
Currency translation differences	<u> </u>		<u>-</u>			(53,606)	(53,606)
Total comprehensive income					192,760	(53,606)	139,154
Proceeds from shares issued	200	249,800	(250 000)	-	-	-	•
Dilution of shares	682	(682)	-	-	-	-	-
Share option charge	-	<u> </u>	<u>-</u>		52 813	-	52,813
Balance as at 31 December 2011	9,065	476,537	<u>.</u>	300	731,702	(73,720)	1,143,884

Company

	Called up share capital	Share Premium	Shares to be issued	Capital Redemption Reserve	Retained Earnings	Total
	£	£	£	£	£	£
Balance as at 1 January 2010	8,044	167,363	-	300	838,265	1,013,972
Proceeds from shares issued	139	60 056	-	-		60,195
Proceeds from shares to be issued	-	-	250,000	-	•	250 000
Share option charge	-	-			158,363	158,363
Balance as at 1 January 2011	8,183	227,419	250,000	300	374,756	860,658
Profit for the period	-		-		200,011	200,011
Proceeds from shares issued	200	249,800	(250,000)	-	· •	
Dilution of shares	682	(682)		-	•	-
Share option charge	-		-	-	52,813	52,813
Balance as at 31 December 2011	9,065	476,537	-	300	627,580	1,113,482

The notes on pages 11 to 27 are an integral part of these consolidated financial statements

AAP3 Limited

Consolidated statement of cash flows for the year ended 31 December 2011

	lotes	Group 2011 £	Group 2010 £	Company 2011 £	Company 2010 £
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	19	105,875	990 806	(88,343)	928,505
Interest paid		(82,764)	(121,333)	(82,764)	(86,960)
Income tax received/(paid)		9,550	(234,546)	120,598	(151,622)
Net cash generated from operating activities		32,661	634,927	(50,509)	689,923
Cash flows from investing activities					
Purchases of intangible assets		(10,138)	(36,596)	(10,138)	(36,596)
Purchase of property, plant and equipment		(7,981)	(83,943)	(5,434)	(79,816)
Proceeds from property, plant and equipment disposal		11,730	15,351	11,730	15 351
Interest Received		-	45		21
Payment of contingent deferred consideration		-	(1,000,000)	-	(1,000,000)
Net cash used in investing activities		(6,389)	(1,105,143)	(3,842)	(1,101,040)
Cash flows from financing activities					
Proceeds for issue of ordinary shares		-	60,195	-	60,195
Proceeds for ordinary shares to be issued			250,000		250,000
Net cash used in financing activities	· <u>-</u>	•	310,195		310,195
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents Cash, cash equivalents and bank overdrafts at		26 272	(160,021)	(54,351)	(100,922)
the beginning of the year		155,207	333,506	94,328	195,250
Exchange losses on cash and cash equivalents		(10,008)	(18,278)	07,020	185,250
Cash, cash equivalents at the end of the year		171,471	155,207	39,977	94,328

The notes on pages 11 to 27 are an integral part of these consolidated financial statements

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2011

1 Statement of accounting policies

Basis of preparation

The consolidated financial statement have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards as endorsed by the European Union (IFRSs as endorsed by the EU), IFRS interpretations and the Companies Act 2006 applicable to companies reporting under IFRS. The consolidated financial statements have been prepared on a going concern basis under the historic cost convention.

Adoption of new and revised standards

The following standards and amendments to existing standards were mandatory for the financial year starting 1 January 2011

- · IAS 24 'Related Party Disclosures'
- IFRS 7 'Disclosures Transfers of Financial Assets'

The above listed standards and a number of other amendments to existing standards and interpretations were also effective for the current period, the adoption of which did not have a material impact on the group's annual results

At the date of authorisation of these financial statements, the following standards and interpretations which have not been applied in these financial statements were in issue but not effective (and in some cases had not yet been endorsed by the European Union)

- IFRS 1 (Amended) 'Removal of fixed dates for first time adopters'
- · IFRS 9 'Financial Instruments'
- · IAS 12 (Amended) 'Deferred Tax Recovery of Underlying Assets'
- · IFRS 10 'Consolidated Financial tatements'
- · IAS 27 'Separate Financial Statements'
- · AS 1 (Amended) 'Presentation of items of Other comprehensive income'
- · IAS 32 (Amended) 'Financial Instruments Presentation'
- · Improvements to IFRSs (May 2010)

The directors do not expect that the adoption of the other standards and interpretations listed above will have a material impact on the financial statements of the group in future periods

Basis of consolidation

(a) Subsidiaries

The consolidated financial statements incorporate the accounts of AAP3 Limited and its subsidiary undertakings (all entities over which the group has the power to govern the financial and operating policies generally accompanying a shareholding of more than one half of the voting rights). Subsidiaries are fully consolidated from the date on which control is transferred to the group. They are deconsolidated from the date that control ceases.

The purchase method of accounting is used to account for the acquisition of subsidiaries by the group. The cost of an acquisition is measured as the fair value of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed at the date of exchange, plus costs directly attributable to the acquisition identifiable assets acquired and liabilities and contingent liabilities assumed in a business combination are measured initially at their fair values at the acquisition date. The excess of the cost of acquisition over the fair value of the group's share of the identifiable net assets acquired is recorded as goodwill. If the cost of acquisition is less than the fair value of the net assets of the subsidiary acquired, the difference is recognised directly in the income statement.

Inter-company transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated. Unrealised losses are also eliminated. Accounting policies of subsidiaries have been changed where necessary to ensure consistency with the policies adopted by the group.

Revenue

Revenue, which excludes value added tax, represents net amounts invoiced during the year adjusted for accrued and deferred income where applicable. Revenue generated from contracts of services is recognised under the percentage-of-completion method using contractual rates. For recruitment contracts the revenue is recongised on a time and material basis and for permanent fees this is recognised when the candidates start their placement.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2011

1 Statement of accounting policies (continued)

Property, plant and equipment

The cost of property, plant and equipment is their purchase cost together with any incidental costs of acquisition. Depreciation is provided on all property, plant and equipment, calculated to write off the cost of each asset evenly over its expected useful life. The principal annual rates used are as follows.

Fixtures & fittings

- 50% straight line

Computers and equipment

- 50% straight line

Vehicles

- 50% straight line

The assets' residual values and useful lives are reviewed, and adjusted if appropriate, at the end of each reporting period

An asset's carrying amount is written down immediately to its recoverable amount if the asset's carrying amount is greater than its estimated recoverable amount (see below)

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the income statement

Intangible assets

(a) Software

The cost of intangibles is their purchase cost together with any incidental costs of acquisition. Amortisation is provided on all intangibles, calculated to write off the cost of each asset evenly over its expected useful life. The principal annual rates used are as follows.

Computer equipment - software

- 50% straight line

(b) Goodwill

Goodwill represents the difference between the cost of an acquisition over the fair value of the group's share of net identifiable assets of the acquired subsidiary at the date of acquisition. Goodwill on acquisitions of subsidiaries is included in intangible assets. Goodwill is tested annually for impairment and carried at cost less accumulated impairment losses. Impairment losses on goodwill are not reversed. Gains and losses on the disposal of an entity include the carrying amount of goodwill relating to which the goodwill arose identified according to operating segment.

Where the consideration paid exceeds the fair value of the assets and liabilities acquired, goodwill is measured at cost less any accumulated impairment losses and is reviewed for impairment annually. Impairment is determined by comparing the recoverable amount of the cash-generating unit to the carrying value of the goodwill. The recoverable amount is the greater of an asset's value in use and its fair value less costs to sell. Value in use is calculated by discounting the future cash flows expected to be derived from the asset at the group's cost of capital. Where the recoverable amount is less than the carrying value, the goodwill is considered impaired and is written down through the income statement to its recoverable amount.

Intangible assets (continued)

(c) Contracted customer relationships

Contractual customer relationships acquired in a business combination are recognised at fair value at the acquisition date. The contractual customer relations have a finite useful life and are carried at cost less accumulated amortisation. Amortisation is calculated using the straight - line method over the expected life of the customer relationship.

Impairment

Assets that have an indefinite useful life, for example goodwill, are not subject to amortisation and are tested annually for impairment. Assets that are subject to amortisation are reviewed for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset is carrying amount exceeds its recoverable amount.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2011

1 Statement of accounting policies (continued)

Foreign currencies

(a) Functional and presentation currency

Items included in the financial statements of each of the group's entities are measured using the currency of the primary economic environment in which the entity operates ('the functional currency'). The consolidated financial statements are presented in GB pound sterling, which is the company's functional and the group's presentation currency.

(b) Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the exchange rates prevailing at the dates of the transactions or valuation where items are re-measured. Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of such transactions and from the translation at year-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the administrative expenses. Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are recognised in the income statement.

(c) Group companies

The results and financial position of all the group entities that have a functional currency different from the presentation currency are translated into the presentation currency as follows

- assets and liabilities for each balance sheet presented are translated at the closing rate at the date of that balance sheet.
- income and expenses for each income statement are translated at average exchange rates (unless this average is not a reasonable approximation of the cumulative effect of the rates prevailing on the transaction dates, in which case income and expenses are translated at the rate on the dates of the transactions), and
- · all resulting exchange differences are recognised as a separate component of equity

On consolidation, exchange differences ansing from the translation of the net investment in foreign operations, and of borrowings and other currency instruments designated as hedges of such investments, are taken to shareholders equity. When a foreign operation is partially disposed of or sold, exchange differences that were recorded in equity are recognised in the income statement as part of the gain or loss on sale.

Leases

Leases in which a significant portion of the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases (net of any incentives received from the lessor) are charged to the income statement on a straight-line basis over the period of the lease.

Trade receivables

Trade receivables are amounts due from customers for services performed in the ordinary course of business. If collection is expected in one year or less they are classified as current assets, if not, they are presented as non-current assets. Trade receivables are recognised initially at fair value and subsequently at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand and short-term deposits. For the purpose of the cash flow statement cash and cash equivalents are shown net of outstanding bank overdrafts.

Trade payables

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Trade payables are classified as current liabilities if payment is due within one year or less, if not, they are presented as non-current liabilities. Trade payables are recognised initially at fair value and subsequently at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2011

1 Statement of accounting policies (continued)

Share-based payments

The group operates an Enterprise Management Incentives (EMI) share option scheme, under which the entity receives services from employees as consideration for equity instruments (options) of the group. The fair value of the employee services received in exchange for the grant of the options is recognised in the income statement as an employee expense. The fair value is determined at the time of issue using the Black-Scholes option pricing model and is recognised over the vesting period. At each balance sheet date, the group reassesses its estimate of the number of options expected to vest and any impact of this revision is recognised in profit or loss so that the total expense reflects the revised estimate.

Research and development

Internal research costs are charged against income as incurred. Internal development costs are capitalised as intangible assets only when there is an identifiable asset that can be completed and that will generate probable future economic benefits and when the cost of such an asset can be measured reliably. The group does not currently have any such internal development costs that qualify for capitalisation as intangible assets. Internal development costs are therefore charged against income as incurred since the criteria for their recognition as an assets are not met.

Share Capital

Ordinary shares are classified as equity. Incremental costs directly attributable to the issue of new shares or options are shown in equity as a deduction, net of tax, from the proceeds.

Current and deferred income tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the income statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case the tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date in the countries where the company's subsidiaries and branches operate and generate taxable income. Management periodically evaluates positions taken in tax returns with respect to situations in which applicable tax regulation is subject to interpretation. It establishes provisions where appropriate on the basis of amounts expected to be paid to the tax authorities.

Deferred income tax is recognised, using the liability method on temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the consolidated financial statements. However, the deferred income tax is not accounted for if it arises from initial recognition of an asset or liability in a transaction other than a business combination that at the time of the transaction affects neither accounting nor taxable profit or loss. Deferred income tax is determined using tax rates (and laws) that have been enacted or substantially enacted by the balance sheet date and are expected to apply when the related deferred income tax asset is realised or the deferred income tax liability is settled.

Deferred income tax assets are recognised only to the extent that it is probable that future taxable profit will be available against which the temporary differences can be utilised

Pension costs

The pension costs charged in the financial statements represent the contributions payable by the group during the year to a defined contribution pension scheme

Critical accounting estimates and judgements

The preparation of financial statements under IFRS requires the use of certain critical accounting estimates and requires management to exercise its judgement and to make estimates in the process of applying the group's accounting policies. The estimate and assumption that has a significant risk of causing material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities within the next financial year is addressed below.

Revenue

Revenue is recognised on service contracts on the basis of percentage completion. Judgement is required when assessing how complete a contract is. This is done on the basis of pre-agreed rates with the customer and time incurred by employees.

Goodwil

The goodwill has been calculated as the difference between the purchase consideration and the fair value of the net assets acquired

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2011

1 Statement of accounting policies (continued)

Critical accounting estimates and judgements (continued)

Impairment

In determining the appropriateness of the carrying value of goodwill, an annual impairment review is carried out. The asset is impaired if the carrying value of the asset exceeds its recoverable amount. When assessing the recoverable amount of the asset, which is the higher of the asset's fair value less costs to sell and the value in use, estimation is required. The value in use calculation requires the directors to group the assets at the lowest levels for which there are separately identifiable cash flows (cash-generating units), estimate the future cash flows expected to arise from them and a suitable discount rate in order to calculate their present value. Non-financial assets other than goodwill that suffered an impairment are reviewed for possible reversal of the impairment at each reporting date.

Share based payments

In determining the fair value of equity settled share based payments and the related charge to the income statement, the Group makes assumptions about future events and market conditions. In particular, judgement must be made as to the likely number of shares that will vest, and the fair value of each award granted. The fair value is determined using a valuation model which is dependent on further estimates, including the Group's future dividend policy, employee turnover, the timing with which options will be exercised and the future volatility in the price of the Group's shares. Such assumptions are based on publically available information and reflect market expectations and advice taken from qualified personnel. Different assumptions about these factors to those made by the Group could materially affect the reported value of share based payments.

2 Financial risk management

Financial risk factors

The group's activities expose it to a variety of financial risks market risk (including currency risk, cash flow interest rate risk and price risk), credit risk and liquidity risk. The group's overall risk management programme focuses on the unpredictability of financial markets and seeks to minimise potential adverse effects on the group's financial performance. Given the size of the group, the directors have not delegated the responsibility of monitoring financial risk management to a sub-committee of the Board. The policies set by the Board are implemented by the group's finance department.

(a) Market risk

The group operates internationally and is exposed to foreign exchange risk arising from various currency exposures, primarily with respect to the US dollar. Euro and the UK pound. Foreign exchange risk arises from future commercial transactions, recognised assets and liabilities and net investments in foreign operations.

(b) Credit risk

Trade debtors are managed in respect of credit and cash flow risk by policies concerning the credit offered to customers and the regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits

(c) Liquidity risk

Group finance monitor the group's liquidity requirements to ensure it has sufficient cash to meet all operational needs while maintaining sufficient headroom on its undrawn committed borrowing facilities at all times so that the group does not breach borrowing limits or covenants on any of its borrowing facilities

Capital risk management

The group's objectives when managing capital are to safeguard the group's ability to continue as a going concern in order to provide returns for shareholders and benefits for other stakeholders and to maintain an optimal capital structure to reduce the cost of capital

In order to maintain or adjust the capital structure, the group may adjust the amount of dividends paid to shareholders, return capital to shareholders, issue new shares or sell assets to reduce debt.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2011

3 Revenue - group

An analysis of the	e Group's revenue	is as follows
--------------------	-------------------	---------------

	2011	2010	
	£	£	
Recruitment business unit	7 934 249	10,337,682	
Engineering business unit	7,979,478	6,650,128	
Business solutions unit	8,623,527	10,283 830	
	24 537,254	27,271,640	

4 Employee Information and directors' emoluments

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group during the year were as follows

	Group	Group	Сотралу	Company 2010
	2011	2010	2011	
	Number	Number	Number	Number
Administrative staff	27	18	24	14
Management staff	32	34	29	31
Production/sales staff	213	259	139	172
	272	311	192	_217

The aggregate payroll costs of these persons were as follows

	Group	Group	Company	Company
	2011	2010	2011	2010
	£	£	£	£
Wages and salanes	10 817,200	12 350,864	6 344,310	7 772,505
Social Security Costs	1 108 717	1,258,978	670,827	792,711
Pension costs	43,112	64,888	-	1,035
	11 969,029	13,674,730	7,015,137	8,566,251

Emoluments payable to the directors are as follows				
	Group	Group	Company	Company
	2011	2010	2011	2010
	£	£	£	£
Angregate emoluments	320 420	491 648	329 429	491 648

No directors received pension contributions during the year (2010 0)

The highest paid director received the following remuneration

	2011	2010
	£	£
Aggregate emoluments	134 712	260 318

Key management compensation

Key management includes directors (executive and non-executive) the Company Secretary and the Executive Team The compensation paid or payable to key management for employee services is shown below

	Group 2011	Group 2010	Company 2011	Company 2010 £
	£	£	£	
Salaries and other short-term employee benefits	877,776	1 050,514	877 776	1 050,514
Share option charge	34,355	137 345	34,355	137,345
	912,131	1,187 859	912,131	1 187.859

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2011

5 Finance income - Group		0040
	2011 £	2010 £
Bank interest receivable	<u>-</u>	45
6 Finance cost - Group		
	2011	2010
Dark and a sale	£	450.440
Bank interest payable	116,083	153,113
7 Francisco La contrar Account		
7 Expenses by nature - Group	2011	2010
	2011 £	2010 £
Employee benefit expense (note 4)	11 969,029	13 674 730
Depreciation	45,747	125,235
Amortisation	23,367	490,809
Operating lease payments	223 463	399 581
Administrative expenses	11,933,107	13,005,694
Total	24,194,713	27,696,049
8 Auditor remuneration Dunng the year the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates	vices from the	
During the year the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates	2011	2010
During the year the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates Group		
During the year the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates Group Fees payable to company's auditors for the audit of the parent company	2011 £	£
During the year the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates Group Fees payable to company's auditors for the audit of the parent company	2011	
During the year the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates Group Fees payable to company's auditors for the audit of the parent company and consolidated financial statements Fees payable to the company's auditors and its associates for other services	2011 £ 12 700	12,700
During the year, the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates Group Fees payable to company's auditors for the audit of the parent company and consolidated financial statements Fees payable to the company's auditors and its associates for other services 1. Other Services	2011 £ 12 700 15 193	12,700 10,390
During the year the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates Group Fees payable to company's auditors for the audit of the parent company and consolidated financial statements Fees payable to the company's auditors and its associates for other services 1 Other Services	2011 £ 12 700	12,700
During the year the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates Group Fees payable to company's auditors for the audit of the parent company and consolidated financial statements Fees payable to the company's auditors and its associates for other services 1 Other Services	2011 £ 12 700 15 193	12,700 10,390
During the year the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates Group Fees payable to company's auditors for the audit of the parent company and consolidated financial statements Fees payable to the company's auditors and its associates for other services 1 Other Services 2 Tax services 9 Income tax expense - Group	2011 £ 12 700 15 193	12,700 10,390
During the year the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates Group Fees payable to company's auditors for the audit of the parent company and consolidated financial statements Fees payable to the company's auditors and its associates for other services 1 Other Services 2 Tax services 9 Income tax expense - Group	2011 £ 12 700 15 193	12,700 10,390
During the year the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates Group Fees payable to company's auditors for the audit of the parent company and consolidated financial statements Fees payable to the company's auditors and its associates for other services 1 Other Services 2 Tax services 9 Income tax expense - Group Analysis of tax charge in the year	2011 £ 12 700 15 193 250	12,700 10,390 2,250
During the year the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates Group Fees payable to company's auditors for the audit of the parent company and consolidated financial statements Fees payable to the company's auditors and its associates for other services 1 Other Services 2 Tax services 9 Income tax expense - Group Analysis of tax charge in the year UK corporation tax	2011 £ 12 700 15 193 2,250 2011 £	12,700 10,390 2,250
During the year the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates Group Fees payable to company's auditors for the audit of the parent company and consolidated financial statements Fees payable to the company's auditors and its associates for other services 1 Other Services 2 Tax services 9 Income tax expense - Group Analysis of tax charge in the year UK corporation tax Current tax on income for the period	2011 £ 12 700 15 193 2,250 2011 £	10,390 2,250 2016
During the year the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates Group Fees payable to company's auditors for the audit of the parent company and consolidated financial statements Fees payable to the company's auditors and its associates for other services 1 Other Services 2 Tax services 9 Income tax expense - Group Analysis of tax charge in the year UK corporation tax Current tax on income for the period Adjustments in respect of previous years	2011 £ 12 700 15 193 2,250 2011 £	10,390 2,250 2016
During the year the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates Group Fees payable to company's auditors for the audit of the parent company and consolidated financial statements Fees payable to the company's auditors and its associates for other services 1 Other Services 2 Tax services 9 Income tax expense - Group Analysis of tax charge in the year UK corporation tax Current tax on income for the period Adjustments in respect of previous years Foreign Tax	2011 £ 12 700 15 193 2,250 2011 £ 14,018 2,406	10,390 2,250 2010 687,124
During the year the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates Group Fees payable to company's auditors for the audit of the parent company and consolidated financial statements Fees payable to the company's auditors and its associates for other services 1 Other Services 9 Income tax expense - Group Analysis of tax charge in the year UK corporation tax Current tax on income for the period Adjustments in respect of previous years Foreign Tax Current tax on income for the period	2011 £ 12 700 15 193 2,250 2011 £ 14,018 2,406 58,376	2010 2,250 2,250 2,250 2010 87,124)
During the year the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates Group Fees payable to company's auditors for the audit of the parent company and consolidated financial statements Fees payable to the company's auditors and its associates for other services 1 Other Services 2 Tax services 9 Income tax expense - Group Analysis of tax charge in the year UK corporation tax Current tax on income for the period Adjustments in respect of previous years Foreign Tax Current tax on income for the period Adjustments in respect of previous years	2011 £ 12 700 15 193 2,250 2011 £ 14,018 2,406 58,376 (37,776)	2010 2,250 2,250 2,250 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2
During the year, the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates Group Fees payable to company's auditors for the audit of the parent company and consolidated financial statements Fees payable to the company's auditors and its associates for other services 1 Other Services 2 Tax services 9 Income tax expense - Group Analysis of tax charge in the year UK corporation tax Current tax on income for the period Adjustments in respect of previous years Foreign Tax Current tax on income for the period Adjustments in respect of previous years Current tax expense	2011 £ 12 700 15 193 2,250 2011 £ 14,018 2,406 58,376 (37,776) 37,024	2010 2010 (87,124) 95,430 (2,512) 5,794
During the year the group (including its overseas subsidiaries) obtained the following ser company's auditors and its associates Group Fees payable to company's auditors for the audit of the parent company and consolidated financial statements Fees payable to the company's auditors and its associates for other services 1 Other Services 2 Tax services 9 Income tax expense - Group Analysis of tax charge in the year UK corporation tax Current tax on income for the period Adjustments in respect of previous years Foreign Tax Current tax on income for the period Adjustments in respect of previous years	2011 £ 12 700 15 193 2,250 2011 £ 14,018 2,406 58,376 (37,776)	2010 2,250 2,250 2,250 2010 (87,124) 95,430 (2,512)

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2011

9 Income tax expense - Group (continued)

Factors affecting tax charge for the period

	2011	2010
	£	3
Profit/(loss) on ordinary activities before tax	226,458	(577,477)
Tax calculated at standard rate of UK corporation tax of 26 49% (2010 £28%)	59,996	(161,694)
Effects of		
Expenses not deductible for tax purposes	22,578	119,699
Enchanced R&D relief	(66 366)	(20,453)
Origination and reversal of temporary differences	<u>-</u>	3,476
Effect of tax rate change on opening deffered tax balances	-	752
Transfer pricing adjustments	3 085	-
Marginal relief	(2,906)	-
Adjustment for pnor years	(35,370)	(87,124)
Adjustment for pnor years - Deferred tax	(3,747)	(8,822)
Rate adjustment to deferred tax	1 589	
Difference between foreign and UK rates	54,839	25,444
Tax Charge	33,698	(128,722)

Changes in future corporation tax rates

The Finance bill 2012 has included legislation to reduce the main rate of corporation tax to 24% from 1 April 2012. Further reductions to the main rate are proposed to reduce the rate by 1% per annum to 22% by 1 April 2014. The changes had not been substantively enacted at the balance sheet date and, therefore, are not included in these financial statements.

10 Intangible assets

	Goodwill	Other Intangibles	Computer Software	Total
Group	£	£	£	£
Cost			•	
At 1 January 2010	1,224,942	739,580	55,688	2,020 210
Additions	•	•	10,139	10,139
Disposals	-	-	(210)	(210)
Lapsed deferred consideration	(700,000)	-		(700,000)
At 31 December 2011	524,942	739,580	65,617	1,330,139
Accumulated amortisation				
At 1 January 2010	2,512	739,580	37,390	779,482
Charge for the year	•	· -	23 367	23,367
Disposals	•	-	(210)	(210)
At 31 December 2011	2,512	739,580	60,547	802,639
Net book value				
At 31 December 2011	522,430	-	5,070	527,500
At 31 December 2010	1,222,430	-	18,298	1,240,728

Further detail concerning goodwill is given in note 23 Amortisation expense of £23,367 (2010 £490,809) has been charged in net operating expenses

AAP3 Limited

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2011

10 Intangible assets (continued)

	Goodwill	Other Intangibles	Computer Software	Total
Company	£	£	£	£
Cost				
At 1 January 2010	1,222,430	600,405	54,298	1,877,133
Additions	-	•	10,139	10,139
Disposals	-	•	(210)	(210)
Lapsed deferred consideration	(700,000)			(700,000)
At 31 December 2011	522,430	600,405	64,227	1,187,062
Accumulated amortisation				
At 1 January 2010	-	600,405	36,000	636,405
Charge for the year	-	•	23,367	23,367
Disposals	=	•	(210)	(210)
At 31 December 2011	-	600,405	59,157	659,562
Net book value		·		
At 31 December 2011	522,430	•	5,070	527,500
At 31 December 2010	1,222,430		18,298	1,240,728
11 Property, plant and equipment	Vehicles	Fixtures & Fittings	Computer Equipment	Total
11 Property, plant and equipment Group	Vehicles £		•	Total £
		Fittings	Equipment	
Group		Fittings	Equipment	
Group Cost	£	Fittings £	Equipment £	£
Group Cost At 1 January 2010	£	Fittings £	Equipment £	£ 309,416
Group Cost At 1 January 2010 Additions Disposals Exchange movement	64,375 - (29,270)	Fittings £ 99,283	Equipment £ 145,758 7,981 (13,829) 1,466	309,416 7,981
Group Cost At 1 January 2010 Additions Disposals	£ 64,375	Fittings £	Equipment £ 145,758 7,981 (13,829)	309,416 7,981 (43,099)
Group Cost At 1 January 2010 Additions Disposals Exchange movement At 31 December 2011 Accumulated depreciation	64,375 (29,270) - 35,105	99,283 - 99,283	Equipment £ 145,758 7,981 (13,829) 1,466 141,376	309,416 7,981 (43,099) 1,486 275,764
Group Cost At 1 January 2010 Additions Disposals Exchange movement At 31 December 2011 Accumulated depreciation At 1 January 2010	64,375 - (29,270)	Fittings £ 99,283	Equipment £ 145,758 7,981 (13,829) 1,466 141,376	309,416 7,981 (43,099) 1,466 275,764
Group Cost At 1 January 2010 Additions Disposals Exchange movement At 31 December 2011 Accumulated depreciation At 1 January 2010 Charge for the year	64,375 - (29,270) - 35,105	99,283 - 99,283	Equipment £ 145,758 7,981 (13,829) 1,466 141,376	309,416 7,981 (43,099) 1,486 275,764
Group Cost At 1 January 2010 Additions Disposals Exchange movement At 31 December 2011 Accumulated depreciation At 1 January 2010	64,375 (29,270) - 35,105	99,283 - 99,283 - 99,283	Equipment £ 145,758 7,981 (13,829) 1,466 141,376	309,416 7,981 (43,099) 1,466 275,764
Group Cost At 1 January 2010 Additions Disposals Exchange movement At 31 December 2011 Accumulated depreciation At 1 January 2010 Charge for the year Disposals Exchange movement	64,375 (29,270) 35,105 64,375 (29,270)	99,283 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -	Equipment £ 145,758 7,981 (13,829) 1,466 141,376 116,690 33,070 (13,828) 1,454	267,671 43,099) 1,466 275,764 267,671 45,747 (43,098) 1,454
Group Cost At 1 January 2010 Additions Disposals Exchange movement At 31 December 2011 Accumulated depreciation At 1 January 2010 Charge for the year Disposals	64,375 - (29,270) - 35,105	99,283 - 99,283 - 99,283	Equipment £ 145,758 7,981 (13,829) 1,466 141,376 116,690 33,070 (13,828)	267,671 43,098) 267,764
Group Cost At 1 January 2010 Additions Disposals Exchange movement At 31 December 2011 Accumulated depreciation At 1 January 2010 Charge for the year Disposals Exchange movement At 31 December 2011 Net book value	64,375 (29,270) 35,105 64,375 (29,270)	99,283 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -	Equipment £ 145,758 7,981 (13,829) 1,466 141,376 116,690 33 070 (13,828) 1,454 137,386	267,671 43,099) 1,466 275,764 267,671 45,747 (43,098) 1,454 271,774
Group Cost At 1 January 2010 Additions Disposals Exchange movement At 31 December 2011 Accumulated depreciation At 1 January 2010 Charge for the year Disposals Exchange movement At 31 December 2011	64,375 (29,270) 35,105 64,375 (29,270)	99,283 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -	Equipment £ 145,758 7,981 (13,829) 1,466 141,376 116,690 33,070 (13,828) 1,454	267,671 43,099) 1,466 275,764 267,671 45,747 (43,098) 1,454

Depreciation expense of £45 747 (2010 £125 235) has been charged in net operating expenses

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2011

11 Property, plant and equipment (continued)

	Vehicles	Fixtures & Fittings	Computer Equipment	Total
Company	£	£	£	£
Cost		•		
At 1 January 2010	29,270	91,043	135 008	255,321
Additions	•	•	5,432	5,432
Disposals	(29,270)		(13,829)	(43,099)
At 31 December 2011	-	91,043	126,611	217,654
Accumulated depreciation				
At 1 January 2010	29,270	78,366	108,005	215 641
Charge for the year	-	12 677	29,719	42 396
Disposals	(29,270)	-	(13,828)	(43,098)
At 31 December 2011	•	91,043	123,896	214,939
Net book value				
At 31 December 2011	-	-	2,715	2,715
At 31 December 2010		12,677	27,003	39,680

12 Investment in subsidiaries - Company

Share in group undertakings

	£
Cost	* * * * * * * * * * * * * * * * * * *
At 1 January 2011	320,468
Additions	-
Less Dissolution of Preferred International Ltd	(288,265)
At 31 December 2011	32,203

The following were subsidiaries of the company as at 31 December 2011 and were wholly owned

	Country of		Nature of
Name	incorporation Class	of Shares	Business
AAP3 Inc	United States of America	Ordinary	IT Managed Services
AAP3 S r l	Italy	Ordinary	IT Managed Services
AAP3Sarl	France	Ordinary	IT Managed Services
AAP3 GmbH	Germany	Ordinary	IT Managed Services

	Aggregate capital and reserves £	Loss for the year £
AAP3 Inc	(164,454)	(62,049)
AAP3 S r I	41,978	8,100
AAP3 Sari	129 812	43 097
AAP3 GmbH	91,432	3,602

13 Trade and other receivables

	Group 2011	Group 2010	Company 2011	Company 2010
	£	E	E	<u>£</u>
Trade receivables	3 705,838	3,705,307	3,323,721	3,362,830
Amounts owed by group undertakings	•		783,552	906,868
Other debtors	20,991	22 275	15,342	15,858
Prepayments and accrued income	1,153,366	1,177,285	815,815	911,271
	4,880,195	4,904,867	4,938,430	5,196,827
Current income tax assets		44,597		102 399

The book values approximate the fair values of each class of trade and other receivables

The amounts owed by group undertakings are unsecured and have no fixed date of repayment.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2011

13 Trade and other receivables (continued)

Group

As of 31 December 2011, trade receivables of £3,705,838 (2010 £3,705,307) were fully performing

As of 31 December 2011, trade receivables of £957 (2010 £26 108) were past due but not impaired. These relate to a number of independent customers for whom there is no recent default history. The ageing analysis of these trade receivables is as follows.

	2011	2010
Group	£	£
Up to 30 days	1,883,441	2 803 266
30 to 60 days	1,446,891	928,812
60 to 90 days	382,927	147,121
More than 90 days	(7,421)	26,108
	3.705.838	3,705,307

Dunng 2011 no group and other trade receivables were impaired and written off (2010 £nil) There was no provision as of 31 December 2011 (2010 £nil)

The other classes within trade and other receivables do not contain impaired assets

The maximum exposure to credit risk at the reporting date is the carrying value of each class of receivables mentioned above. The group does not hold any collateral as security.

The carrying amounts of the group's trade and other receivables are denominated in the following currencies

Group	£	£
UK pound	3,231,986	3,239,068
Euro	803 256	869,155
US dollar	844,953	796,644
	4,880,195	4,904,867

Trade group and other receivables and cash and cash equivalents constitute the financial assets in the category Loans and receivables as defined in IAS 39

Company

As of 31 December 2011 trade receivables of £3,323,721 (2010 £3,362,830) were fully performing

As of 31 December 2011 trade receivables of £nil (2010 £13,259) were past due but not impaired

	2011	2010	
Company	£	£	
Up to 30 days	1,684,965	2,337,703	
30 to 60 days	1 282 076	869,586	
60 to 90 days	365,058	142,282	
More than 90 days	(8,378)	13,259	
	3,323,721	3,362,830	

During 2011 no trade receivables were impaired and provided for (2010 £nif). There was no provision as of 31 December 2011 (2010 £nif).

The other classes within trade and other receivables do not contain impaired assets

The maximum exposure to credit risk at the reporting date is the carrying value of each class of receivables mentioned above. The group does not hold any collateral as security

	2011	2010
Company	£	£
UK pound	4,015,538	4,145 936
Euro	803,256	869,155
US dollar	119,636	181,736
	4,938,430	5,196,827

Trade and other receivables and cash and cash equivalents constitute the financial assets in the category Loans and receivables as defined in IAS 39

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2011

14 Trade and other payables

	Group 2011	Group	Group	Group	Group Group	Group	Company	Company
		2010	2011	2010				
	£	£	£	<u>£</u>				
Trade creditors	90,810	369,652	71 267	345,627				
Other taxes and social security costs	223,730	376,417	186,408	253,278				
VAT	351,784	350,455	357,383	355,844				
Amounts due to subsidiary undertakings	•	-	280,746	980,918				
Other creditors	83,925	148,836	61 544	150,258				
Invoice discounting	2 311 685	2,127,528	2,311,685	2,127,528				
Accruals and deferred costs	1,360,281	1,412,474	1,143,828	1,270,454				
Total trade and other payables	4,422,215	4,785,362	4,412,861	5,483,907				
Current income tax liabilities	37,198	-	34,623					

The book values approximate the fair values of each class of trade and other receivables

There is a fixed and floating charge over the assets of the company in respect of the invoice discounting balance of £2,311,685 (2010 £2,127 528). The invoice discounting balance is secured over the book debts value but the control over the the debts remains with the company.

The amounts owed to subsidiary undertakings are unsecured and have no fixed date of repayment

15 Deferred income tax

The analysis of the deferred tax liability is as follows

	Group	Group Group	Company	Company
	2011	2010	2011	2010
	£	£	£	£
At 1 January 2011	(16,815)	117,701	(16,815)	(12,221)
Income statement charge (note 9)	(3 326)	(134 516)	(3 326)	(4 594)
At 31 December 2011	(20,141)	(16,815)	(20,141)	(16,815)

The following are the major deferred income tax balances recognised

	Group 2011		Сотралу	Company					
		2011	2011 2010 2011	2011 2010 2011	2011 2010 2011	2011	2011	2011	2011 2010 2011
	t.	<u>t</u>	t	<u>t</u>					
Capital allowances in excess of depreciation	(20,562)	(15,465)	(20,562)	(15,465)					
Short term timing differences	421	(1,350)	421	(1,350)					
Acquisition of subsidiary		-							
	(20,141)	(16,815)	(20,141)	(16,815)					

In 2010 the group did not recognise deferred income taxes assets of £10,688 in respect of losses amounting to £39,585 that could have been carried forward against future taxable income

16 Non current liabilities

	2011	2010
Group	£	£
Contingent deferred consideration		666,680

The contingent deferred consideration recognised by the group as non current liability in the prior year is the final payment as part of the purchase consideration on the acquisition of Preferred International Limited During 2011 unwinding interest of £33,320 (2010 £31 780) has been charged to the income statement.

The deferred consideration was entirely contingent of delivering certain targets as defined in the purchase agreement

In 2011 the performance target regarding the acquisition of Preferred International Limited were not met, therefore the £700 000 lapsed and was credited against the carrying value of goodwill

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2011

17 Share capital - Group and company

Authorised share capital

·			2011	2010
			£	£
Ordinary shares 10p each			•	8,971
Ordinary shares 0 04p each			12,000	
Allotted fully paid				
• •	2011	2011	2010	2010
	Number	£	Number	£
Ordinary shares 10p each	•		81,830	8,183
Ordinary shares 0 04p each	22,663,698	9,065	:	·

The Share capital value increased by £200 following the conversion of the "Shares to be issued" reserve in the 2010 accounts and the related investment in December 2010 of £250 000. The 81,830 shares in issue as at 31st December 2010 were subdivided and diluted this year into 22 163 698 shares of 0 04p. A subsequent 500,000 shares were then allotted in respect of the December 2010 investment.

18 Share based payments

EMI Share options scheme

An EMI share option scheme was introduced on 31 December 2009. Under this scheme the remuneration committee can grant options over shares in the company to employees of the company. Options granted under the EMI share option scheme vest when certain criteria have been achieved. Options are granted for ten years at a fixed exercise price. Awards under the scheme are at the discretion of the directors. Details of the options granted under the scheme are as follows

	EMI £0 10	EMI £1	
	share option	share option	
Grant date	31/12/2009	31/12/2009	
Share price at grant date	76 43	76 43	
Exercise price	0 10	1 00	
Number of employees	3	8	
Shares under option	359	5,042	
Exercise year	10 years	10 years	
Expected volability	33 50%	33 50%	
Risk free rate	4 20%	4 20%	
Fair value per option	76 43	76 43	

The fair value of the share options granted was £518,285 and this cost is being charged to the consolidated statement of income over the vesting period. The charge in the financial statements for the year ended 31 December 2011 is £52,813. (2010 £158 363)

A reconciliation of option movement is shown below

	EMI £0 10 share option 2011		EMI £1 share option 2011		
	Exercise Price			Exercise Price	
	Number	£	Number	£	
Outstanding at start of year	359	0 10	4,892	1	
Granted	•	-		-	
Exercised		•	-		
Lapsed		-	450		
Outstanding at 31 December 2011	359	0 10	4,442	1	
Exercisable at 31 December 2011	359	0 10	3,210	1	

The fair value of options granted during the period was determined using the Black-Scholes valuation model. The significant inputs into the model were the share price at the grant date (£76 43), exercise price (£0 10 and £1), volatility (33 50%), an expected option life of 10 years, and an annual risk-free interest rate of 4 20%. The volatility measured at the standard deviation of continuously compounded share returns is based on statistical analysis of daily share prices over the last 4 years

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2011

18 Share based payments (continued)

Un-approved Share options scheme

The Un-approved share option scheme was introduced on 31 December 2009. Under this scheme the remuneration committee can grant options over shares in the company to employees of the company. Options granted under the un-approved share option scheme vest when certain criteria have been achieved. Options are granted for ten years at a fixed exercise price. Awards under the scheme are at the discretion of the directors.

Details of the options granted under the scheme are as follows

Grant date	31/12/2009
Share price at grant date	76 43
Exercise price	0 10
Number of employees	5
Shares under option	1,654
Exercise year	10 years
Expected volatility	33 50%
Risk free rate	4 20%
Fair value per option	76 43

The fair value of the share options granted was £126 415 and this cost is being charged to the consolidated statement of income over the vesting period of the option. The charge in the financial statements for the year ended 31 December 2011 is £nil.

A reconciliation of option movement is shown below:

	2011		
		Exercise Price	
	Number	£	
Outstanding at start of year	755	1	
Granted	•	1	
Exercised	-	1	
Lapsed	-	1	
Outstanding at 31 December 2011	755	1	
Exercisable at 31 December 2011	755	1	

The fair value per options granted during the period was determined using the Black-Scholes valuation model. The significant inputs into the model were the share price at the grant date (£76.43), exercise price, (£1), volatility (33.50%), an expected option life of 10 years, and an annual risk-free interest rate of 4.20%. The volatility measured at the standard deviation of continuously compounded share returns is based on statistical analysis of daily share prices over the last 4 years.

19 Cash flow from operating activities

Reconciliation of operating profit/(loss) to net cash inflow from operating activities

	Group	Group 2011	Group 2010	Company 2011	Company
	2011	2010 £	2011 C	2010	
Profit before income tax	226 458	(577,522)	213 108	(713,590)	
Adjustments for		(0.11000)	2,0,00	(, ,	
Depreciation (note 11)	45,747	124,451	42,396	100,310	
Amortisation (note 10)	23,367	491,412	23,367	403,986	
Share options charge	52,813	158,363	52,813	158,363	
Profit on disposal of property plant & equipment	(11,730)	(11,881)	(11 730)	(11,881)	
Finance income	-	(45)	• •	(21)	
Finance Cost	116,083	153,113	101,272	118,740	
Decrease/(Increase) in trade receivables	16,294	(815,450)	258 398	(436 734)	
(Decrease)/Increase in trade payables	(363,157)	1,468,385	(767,967)	1,309,332	
Cash generated from operations	105,875	990,806	(88,343)	928,505	

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2011

20 Operating lease commitments - minimum lease payments - Group

The future aggregate minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows

	2011 Property	2010 Property
Commitments under non-cancellable	<u>£</u>	£
operating lease expiring		
Within one year	191,611	226,852
Later than one year and less than five years	605 885	610 754
Later than five years	379,134	528,489
Total	1,176,630	1,366,095

21 Related party disclosures

The following transactions were carried out with related parties

Group

·	2011	2010
	£	£
Purchases of services from key management personnel	1,281	6,476

During the year, the group made purchases totalling £1,281 from EEFS Solutions Limited, a company in which the EVP & Director of Shared Services, Hayley Quinn, is Company Secretary and shareholder

Company

	2011	
	£	£
Sale of services to subsidiaries	245,409	286 696
Purchase of services from subsidiaries	1,333,040	1,548,761
Purchases of services from key management personnel	1,281	6,476
Loans to subsidiaries	783,552	866 999
Loans from subsidiaries	280,746	153,404
Trade receivables from subsidianes	· -	39,869
Trade payables to subsidianes		827,514

All related party transactions have been performed at arms length with management charges and revenue charges defined in Transfer pricing agreements with each of the entities

22 Financial risk management - Group and Company

The Group's and Company's financial instruments comprise cash and cash equivalents and such items such as trade payables and trade receivables which arise directly from its operations. The main purpose of these financial instruments is to ensure that the Group and Company have sufficient funds to continue to operate.

The Group's and Company's operations expose it to a variety of financial risks that include the effects of the changes in credit risk, interest risk and market risk. The Group and Company have in place a risk management programme that seeks to limit the adverse effects on the financial performance of the Group and Company by monitoring levels of credit and interest rate and market risks. The policies are set by the board and monitored by the finance department.

Credit risk

The Group and Company have implemented policies that require appropriate credit checks on potential customers before sales are made to the including the review of credit limited with existing customers. The amount of exposure to any one party is reviewed by the finance department.

Credit risk refers to the risk that a counter-party will default on its contracted obligations resulting in financial loss to the Group. The Group and Company have adopted a policy of only dealing with creditworthy counter-parties as a means of mitigating the risk of financial loss of defaults.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2011

22 Financial risk management - Group and Company (continued)

The carrying amount of financial assets recorded in the financial statements represents the Group's maximum exposure to credit risk. The maximum credit exposure to credit risk at the reporting date was

	Group 2011 £						Company
		2011 2010 £ £	2011 £	2010 £			
Cash and cash equivalents	171,471	155,207	39,977	94 328			
Amounts owed from group undertakings	-	•	783 552	906,868			
Trade receivables	3,705,838	3,705,307	3,323,721	3,362,830			
·	3,877,309	3,860,514	4,147,250	4,364,026			

Interest rate risk

The Group and Company have interest bearing liabilities. These liabilities include only the invoice discounting balance and the interest is charged at 2% above the base rate. This interest is fixed by the current agreement until February 2013 with any variations wholly dependent on the Bank of England base rate. As at 31 December 2011 if the base rate had increased or decreased by 0.25%, post tax profit would have increased or decreased by £5.436 (2010.£3,283).

Liquidity risk

Prudent liquidity risk management implies maintaining sufficient cash and availability of funding through an adequate amount of committed credit facility. The Group's liquidity management policy involves projecting cash flows considering the level of liquid assets necessary to meet these, monitoring balance sheet ratios against internal and external regulatory requirements

The tables below analyse the Group's financial liabilities relevant maturity groupings based on the remaining period at the financial statements date to the contractual maturity date

Group at 31 December 2011	Less than 6 months	Between 6 & 12 months	Between 12 & 24 months	Over 24 months
	<u>E</u>		<u></u>	<u>.</u>
Trade creditors	90,810	-	-	-
Invoice discounting	2,311,685	-	•	-
Accruals and deferred costs	1,360,281	•		-
Contingent deferred consideration	-	-	•	-
	3,762,776	•	•	•
Less imputed interest	-	-	-	-
Carrying value	3,762,776			-

	Less than 6 months	Between 6 & 12 months	Between 12 & 24 months	Over 24 months
Group at 31 December 2010	£	£	£	£
Trade creditors	369 652			-
Invoice discounting	2,127,528	-	-	-
Accruals and deferred costs	1,412 474	•	-	-
Contingent deferred consideration		•	700,000	-
	3,909,654	•	700,000	
Less imputed interest	-		(33,320)	
Carrying value	3,909,654	•	666,680	

Market Risk

The Group operates within Europe and the United States and is exposed to foreign exchange risk arising from various currency exposures, primarily with respect to the US dollar and the Euro. Foreign exchange risk arises from future commercial transactions, recognised assets and liabilities and net investments in foreign operations.

For the year ended 31 December 2011, with the primary trading currencies of the Euro weakening by 3% but the US dollar strengthening by 1%, the group experienced a net exchange loss of £54 528 (2010 £24,152)

Should the US dollar have weakened by the same margin as the Euro during FY10 with all other areas remaining constant, the Group would have experienced an additional exchange loss of £31,000 (2010 £57,000), mainly as a result of foreign exchange losses on translation of US dollar denominated trade receivables financial assets and group borrowings

The Group ensures that its net exposure to foreign currency movements is kept to an acceptable level by minimising the level of spot rate conversions. With the group trading in currencies other than its sterling base, group policy is to match foreign currency expenditure to create economic hedge. No formal hedging vehicles are currently used by the group

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2011

23 Goodwill

Goodwill acquired in a business combination is allocated at acquisition to the cash generating units that are expected to benefit from that business combination

	Group 2011 £	•	Group	Company	Company
			2011	2010	2011
		£	£	£	
As 1 January	1,222,430	1,222,430	1,222 430	1,222,430	
Less lapsed deferred consideration	(700,000)		(700,000)	-	
At 31 December 2011	522,430	1.222.430	522,430	1.222.430	

The carrying amount of goodwill has been as follows

Cash generating unit

	Group	Group	Company	Company
	2011	2010	2011	2010
	£	£	£	£
Recruitment business	522,430	1,222,430	522,430	1,222,430

The Group and Company test goodwill annually for impairment, or more frequently if there are indications that goodwill might be impaired. The recoverable amount is determined from the value of future cash flows of the cash generating unit. The management prepared cash flows derived from the budgets for the next 5 years and extrapolates cash flows using an estimated growth rate of 3% and a discount rate 5%. As the value in use of the Recruitment business exceeds the carrying value of the goodwill, no impairment is required.